

Wysłano członkom: BP, Z-com i Sekr. KC
Dn. 7. VI. 19 89r. L. dz. KS/700/89

DO CZŁONKÓW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ

PARTII ROBOTNICZEJ

12

GABINET PRZEWODNICZĄCEGO
KADY PAŃSTWA
Wpłynęło dnia 7.06.89
L. dz. Sp. b. 010-21-89

Drogie towarzyszki, drodzy towarzysze.

Kampania przedwyborcza oraz dzień wyborów - 4 czerwca 1989 r. - przyniósł wiele gorzkich doświadczeń i wynikających z nich wniosków.

Partia zgodnie z decyzjami X Plenum Komitetu Centralnego, potwierdzonymi na Krajowej Konferencji Delegatów, wywiązując się lojalnie z ustaleń "okrągłego stołu" przystąpiła do wyborów, mając świadomość, iż sytuacja, w której się one odbywają, jest wielce złożona. Szerokie przecież jest niezadowolenie z warunków życia. Cięża różne doświadczenia przeszłości. Dla wielu osób umowa przedwyborcza gwarantująca koalicji większość sejmową, mogła być argumentem na rzecz głosowania za opozycją po to, aby mogła ona znaleźć się w parlamencie i odgrywać tam konstruktywną rolę. Dlatego też gotowość poddania się wyborczej próbie, to dowód naszej reformatorskiej woli oraz przekonania, że wybrana droga stwarza szanse porozumienia wszystkich patriotycznych, odpowiedzialnych sił wokół węzłowych zadań polityczno-społecznych i gospodarczych. Ich realizacja - takie jest powszechne odczucie - jest pilna i absolutnie niezbędna dla pomyślnego rozwoju kraju.

Jednocześnie mamy świadomość, iż gdyby nie umowa "okrągłego stołu", a następnie wybory, to istniejące w Polsce sprzeczności mogłyby nabrać innego, gwałtownego charakteru jak to miało i ma miejsce w niektórych krajach. My zdecydowaliśmy się na rozwiązanie konfliktów drogą polityczną, demokratyczną, aby uchronić

naród od dramatycznych przeżyć, zapewnić jego spokojny, bezpieczny byt.

Prowadziliśmy kampanię wyborczą uczciwie.

Ściśle respektowaliśmy demokratyczną procedurę wysuwania kandydatów, wskutek czego z naszej strony było ich wielu, podczas, gdy strona przeciwna koncentrowała się na jednym kandydacie. Umniejszyło to nasze możliwości. Wielce niekorzystne były też konfrontacyjne elementy kampanii oraz różne formy zagranicznej ingerencji. Stwierdzić również trzeba, że część duchowieństwa nie respektowała stanowiska kierownictwa Kościoła, które deklarowało dystans wobec politycznego angażowania się. Wreszcie zbyt optymistycznie ocenialiśmy własną zdolność do walki o mandaty oraz szanse naszych kandydatów.

Zachowując większość w Sejmie nasza obecna koalicja proponuje współpracę w ramach wielkiej, patriotycznej, proreformatorskiej koalicji. Sprawując władzę, w bardziej demokratyczny niż dotychczas sposób, czuwać będziemy, aby nie było nadużywania sytuacji powyborczej do zakłócania spokoju społecznego, do dyskryminowania ludzi lewicy, do utrudniania działalności partii i naszych koalicyjnych sojuszników. Przeciwstawimy się ewentualnym próbom destabilizacji państwa, naruszaniu jego filarów, podważaniu stosunków z krajami sojuszniczymi, demontażowi fundamentalnych wartości socjalizmu. Pragniemy, aby taka sytuacja nigdy nie zaistniała.

Napracowaliśmy się w tej kampanii. Mimo niesatysfakcjonujących wyników, wzbogaciła nas ona o cenne doświadczenie. Była to bowiem wielka szkoła działalności politycznej. Dzięki

temu nasz aktyw lepiej zna sytuację, nastroje społeczne, potrzeby i troski ludzi pracy. Z tej pozycji możemy i musimy skuteczniej rozwiązywać problemy, uzyskiwać zaufanie i poparcie, walczyć o lepsze jutro.

Na szacunek zasługują wszyscy członkowie PZPR i jej sympatycy, którzy czynnie uczestniczyli w wyborach, broniąc w niezwykle trudnych warunkach dobrego imienia naszej partii, dorobku socjalistycznej Polski. Szczególne uznanie należy się tym towarzyszom, którzy podjęli walkę o mandaty. Wszystkim, którzy działali aktywnie w tej wyborczej kampanii, Biuro Polityczne wyraża podziękowanie łącząc je z przekonaniem, iż ludzie partii nie poddadzą się zwątpieniu, wykażą charakter - odporność, odwagę, niezmienną zdolność do ofiarnej służby narodowi. Te wartości w ostatecznym rachunku zwyciężą.

Po drugiej turze wyborów Komitet Centralny zbierze się na XIII Plenum. Poddane zostaną wnikliwej analizie ich przebieg i wyniki. Rozważymy wspólnie celowość wcześniejszego zwołania XI Zjazdu Partii. Konieczne staje się opracowanie nowych zasad i metod postępowania w zmienionych warunkach politycznych. Wzywamy do aktywności i prosimy o nią wszystkich członków partii.

Najważniejsze zadanie teraz - to skupienie uwagi i wysiłków na drugiej turze wyborów.

Biuro Polityczne KC PZPR

Warszawa, 6 czerwca 1989 r.